[image: image1.jpg]

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº: ___/2023
EMENTA: “CONCEDE COMENDA ÍTALO ZAPPA A PERSONALIDADE QUE MENCIONA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
            A Câmara Municipal de Barra do Piraí, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, aprova e o Representante Legal do Poder Executivo sanciona o seguinte Decreto:

            Art. 1º. Fica concedida a Comenda Ítalo Zappa, ao Ilustre Sr. Luiz Antônio da Costa Carvalho Correa da Silva.
            Art. 2º. A entrega desta Comenda será feita em Sessão Solene previamente agendada pela Presidência da Câmara Municipal de Barra do Piraí.
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Sala Barão do Rio Bonito, 09 de maio de 2023.

Mesa Diretora
Rafael Couto – Presidente

Pedrinho ADL – 1° Secretário

Luiz Carlos Gomes – 2° Secretário

JUSTIFICATIVA

Este Projeto de Decreto Legislativo tem como principal objetivo homenagear o Ilustre Sr. Luiz Antônio da Costa Carvalho Correa da Silva.
Diante deste motivo e de legalidade, levamos ao conhecimento dessa Casa Legislativa, onde esperamos que os nobres colegas Vereadores (as) apreciem e aprovem este Projeto de Decreto de Lei.

PAGE

1
Praça Nilo Peçanha nº 07 – Centro, Barra do Piraí-RJ CEP 27123-020